Latiſoliā, Arboris glandiferæ genus, quam nonnulli eadem putant cum æsculo: à latitudine foliorum nomen habens. { ματριφυλλη. } Plinius lib. 16. cap. 6. In querla glande alia dulcior, molliorque fœminæ, maris spissior. Maximè autem probantur latifolia ex arguento dicitæ. Laurus latifolia, & Myrtus latifolia apud Plin. lib. 15. cap. 7.

Latiſundiūm, ij, Magnus & amplius fundus. { ινγοχρία. } GAL. Un fond d'heritage de grande étendue. ITAL. Gran fondo, grande possessione. GERM. Ein breit vnd groß ligend gut. HISP. Heredad entera y grande. ANGL. Broade or wide ground o field of heritage. { Plin. lib. 27. cap. 22. } Latifundiis non legitima naturæ festinatio, id est, non potest una certa ratio præscribi putandæ vineæ in magnis prædiis, quod aliæ seriis id, aliæ maturius desiderant. Idem lib. 18. cap. 6. Latifundia perdidere Italiam. Senec. Epist. 89. Latifundia metiri docet Geometra. Ovid. Latam humum vocat. 5. Fast.

Latiſclavūs, Tunica erat purpura prætexta, latior tunica vulgaris, quâ Senatores utebantur. { ματρόνυμη. } Hoc vestis genere primus usus est Tullus Hostilius Romanorum Rex, teste Plin. lib. 9. cap. 39. Utebantur eo & sacerdotes: ut non obscurè ostendit Silius Italicus lib. 3.

Sacrificam lato vestem distinguere clavu.

Et quoniam hac veste utebantur præcipue Senatores, factum est ut Latiſclavus accipiatur pro dignitate Senatoria. Plin. in Epist. Ego Sexto Latumclavum à Cæsare nostro, ego Quæsturam impetravi. Vide Suet. in Claud. cap. 24. Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Indivisorque humeros cum lato purpura clavo.

Quintil. Cui laticlavi jus non erit. { Ab Ovidio Clavus simpliciter dicitur pro senatoria dignitate, illo versu,

Curia restabat, Clavi mensura coæta est.

Latīclavīi, Senatores appellati sunt, à lato clavo. { ματρόνυμη. } Sueton. in Augusto. Ac ne expers castrorum esses, binos plerunque laticlavios præposuit singulis: aliis Laticlavia tunica. Valer. lib. 5. Et tunica laticlavia donatum, ad Masinissam remisit.

Latiūs, eris, quia sub axillis later. Quod est infra alam. { γάλης εσέλαβε τὸν σάδη. } HISP. Le costé. ITAL. Lato, fianco, costato. GERM. Die seit. HISP. Lado o costado. ANGL. Side. { Virg. 2. Æneid. }

Laterique Argirum accommodat ensim.

Quint. lib. 1. c. 11. Inclinatio laterum fortis & virilis. Cic. pro Cluent. Is ex equo cecidit, & latus offendit vehementer. { Hinc lateris dolor, quem Græci ματρόνυμη vocant. } Cic. 3. de Orat. Crassus laterum dolore consumptus. Horat. 1. Serm. Saevr. 9.

Hunc neque dira venena, nec hosticus auferet ensis,

Nec laterum dolor, aut tussis, nec tarda podagra.

Quintil. declam. 258. Lateris honorem cedere seniori. Suet. in Neron. cap. 13. Latere dextro collocare. Gell. cap. 1. lib. 15. Ex omni latere circumplexa igni turris. Idem cap. 11. lib. 5. Ex adverso latere. Plaut. Aul. sc. 1. a. 3. Istuc malefactum arbitror, quia non latus fodi. Idem in Milit. sc. 1. a. 1. Faciam vestra latera lora. Idem Men. sc. 5. a. 5. Nisi vos vestra crura & latera nihil facitis. Et Martial.

Ille sacri lateris custos.

Latus fatigatum (orando causam) reficiens cantico. Quint. Lateris firmitas in pronunciando. Idem

Laterum abula, (i. navis) feriuntur ab undis.

Ovid. Eleg. 1. lib. 1. Trist.

Increpuit quantis veribus unda latus. (navis.)

Idem Eleg. 3. lib. 1. Trist.

Innocuum rigido perforat ense latus.

Idem Eleg. 9. lib. 3. Trist.

Terror, hoste meum penè premente latus..

Idem Eleg. 11. lib. 3. Trist. Latus alicui petere: Suet. in Calig. c. 36. { Ali quando latus pro viribus & spiritu ponitur. } Cic. de senect. Quū legem Voconij magna voce & bonis lateribus suasissimam. Idem de Sen. Neque enim ex te unquā es nobilitatus, sed ex lateribus, & lacertis tuis. { A latere dicūtut chari & amici principū, qui torū lateribus semper adfunt. } Liv. lib. 4. bell. 1. un. Ab latere inde eos nominat tyranni, quorū capita vilissima fingenti inter dolores gemitusque occurserunt. Curtius lib. 5. Quum ad perniciem ejus etiam à latere pecunia ipsius solicitaret hostis. { Latus mundi, pto regione. } Horat. 1. Carm. Qd 22.

*Quod latus mundi nebula, malisque*

*Iuppiter urget:*

latera insulæ, pro extremis utrinque partibus. Cic. 2. de Leg Fibrenus divisus æqualiter in duas partes, latera hæc alluit. ¶ Latus tegere, est latus alterius sinistrum, qui vel ætate, vel honore superior est, claudere: quod qui facit, tanquam pro scuto est. Horat. Serm. 2. Notanda loquendi forma, In contrario latere agitare, pro in contrarium partem disputare. Ulpianus D.lib. 39. tit. 2. l. 11. Quæ species est in contrario latere apud Marcellum agitata. Quæ translatio ex re equestri.

Læterānī, δούρφογοι, dicuntur satellites, qui principis alicujus latus tueruntur, qui etiam laterones & latrones dicuntur.

Læterārūs, a, um, adject. ut laterarium lignum. Vitruv. lib. 10. c. 20. Ipsa autem laterariis circa fixis contineantur, reganturque tabulis maximè palmeis.

Laterariae tabulæ, ad latus positæ.

Lætuscūlūm, i, diminutivum, Parvum latus. { wægædor. GAL. Petit costé. ITAL. Picciolo lato. GERM. Ein seitlin. HISP. Pequeño, lado d costado. ANGL. A little syde. } Catullus ad Thallum,